1 de 2 – 1ª Edição PS.SISU 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS-NC

EDITAL Nº 36/2022 – SISU/UFPR

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria n.º 95-UFPR de 12/06/2002, considerando o disposto na Portaria
Normativa MEC nº 02, de 26/01/2010, e suas alterações; considerando a Portaria Normativa Nº 21,
DE 5 DE NOVEMBRO DE 2012 e; considerando os Editais nº 2, de 18 de janeiro de 2022 e o Edital
nº 8, de 27 de janeiro de 2022, das normas do SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU processo
seletivo - primeira edição de 2022 e, considerando, ainda, o Edital nº 34/2022, da convocação para a
Banca de Validação da Autodeclaração de candidatos inscritos para as vagas destinadas a pretos e
pardos, torna pública a relação nominal definitiva dos candidatos que tiveram a Autodeclaração
DEFERIDA, referente a 1ª Chamada Complementar.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 12 de maio de 2022.

Profª Drª Maria Josele Bucco Coelho
Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR

 2 de 2 – 1ª Edição PS.SISU 2022

ANEXO
CANDIDATOS COM AUTODECLARAÇÃO VALIDADA

PROTOCOLO ENEM NOME

211007071098 ALISSION EDUARDO DE BARROS

211030253440 ALYSON ROMAO BATISTA

211042106453 CINDY KATHELLEN DE SOUZA BARBOSA

211003594721 EGNALDO DA SILVA TITO

211003914028 ENZO BONAVITA SOARES

211014272929 GEOVANNA MAYUMI POSSIEDE TAIRA

211013931517 GUSTAVO BALBINO GONCALVES

211002805599 JEAN FRANCISCO SOUZA DA SILVA

211015158473 JEAN JOSEPH CRUZ TAPIA

211011229997 JOAO LUCAS DE SOUZA SANTOS

211007987327 KESLEY FERNANDO OLIVEIRA

211002556424 KEVELLYN JACKELINE DOZORETZ

211009753354 LUANA APARECIDA DOS SANTOS

215002026924 LUANA GABRIELLE ALVES DOS REIS

211015069308 LUIZ GUILHERME NEVES

211001284523 MANUELA DOS SANTOS GONCALVES

211023474599 MARCOS HENRIQUE DE LORENA MARTINS

211012976455 MATHEUS MEIRELES DOS SANTOS

211017664403 NICOLAS ROCHA CARDANA

211019587123 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA CORREIA

215001907652 RUBIA ESPINDOLA DA SILVA

211011861989 SARAH IZABEL SILVA PEREIRA

211026747447 VALCINEI SILVA DUARTE

211006611936 VINICIUS DE CAMPOS MILIORANCA